[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕСЛЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.02.2019

                                                                         № 21
                                                      хутор Павловский

О реорганизации в форме присоединения

Муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр хутора Садового Кеслеровского сельского поселения»

к Муниципальному казенному учреждению культуры «Социально-культурный центр Кеслеровского сельского поселения»
В целях оптимизации и повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 28 сентября 2018 года № 205 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Кеслеровского сельского поселения Крымского района», постановлением администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 20 сентября 2018 года № 144 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казенных учреждений Кеслеровского сельского поселения Крымского района,                   п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение «Социально -культурный центр хутора Садового Кеслеровского сельского поселения» путем присоединения к Муниципальному казенному учреждению культуры «Социально-культурный центр Кеслеровского сельского поселения».

2. Установить, что в результате присоединения образуется Муниципальное казенное учреждение культуры «Социально-культурный центр Кеслеровского сельского поселения» (далее – МКУК «СКЦ Кеслеровского сельского поселения»), которое является правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого к нему Муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр хутора Садового Кеслеровского сельского поселения» (далее – МБУ «СКЦ х.Садового Кеслеровского сельского поселения»).

3. Создать комиссию по реорганизации муниципального бюджетного учреждения путем присоединения МБУ «СКЦ х.Садового Кеслеровского сельского поселения» к МКУК «СКЦ Кеслеровского сельского поселения» и утвердить ее состав (приложение №1).
4. Утвердить план  мероприятий по реорганизации МБУ «СКЦ х. Садового Кеслеровского сельского поселения» путем присоединения к МКУК «СКЦ Кеслеровского сельского поселения» (приложение № 2).
5. Директору МКУК «СКЦ Кеслеровского сельского поселения» (далее – Учреждение культуры) (В.Х. Мельниковой):

1) провести реорганизацию муниципальных учреждений с учетом требований действующего законодательства согласно утвержденному плану мероприятий;
2) внести изменения в штатное расписание МКУК «СКЦ Кеслеровского сельского поселения» с целью принятия (переводом) в штат работников присоединяемого муниципального учреждения;
3) внести изменения в учредительные документы путем подачи заявления в налоговый орган в сроки согласно Плану мероприятий.

6. Ведущему специалисту администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района Моряковой В.В. – в трехдневный срок уведомить директора МБУ «СКЦ х. Садового Кеслеровского сельского поселения» Голубничую Т.Н.  о реорганизации, об изменении существенных условий труда.

7. Директору МБУ «СКЦ х. Садового Кеслеровского сельского поселения» (далее - Учреждение)  Голубничей Т.Н. – уведомить о начале реорганизации:
- налоговый орган в трехдневный срок с момента принятия настоящего постановления путем подачи уведомления о начале реорганизации по форме Р12003 в отношении всех реорганизуемых юридических лиц;

- отделение ПФР, ФСС, Центр занятости населения;

- в трехдневный срок с момента получения уведомления о реорганизации  работников учреждения о реорганизации и существенных изменениях условий труда в установленном трудовым законодательством порядке с предложением перевода в реорганизуемое Учреждение культуры;
- подать заявление в Единый государственный реестр юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ) о прекращении деятельности Учреждения в сроки, установленные законодательством, согласно утвержденному Плану мероприятий.
8. Главному специалисту администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района  Гладневой И.Н.:

- уведомить в письменной форме кредиторов МБУ «СКЦ х. Садового Кеслеровского сельского поселения» о начале реорганизации в срок согласно Плану мероприятий;

- после окончания процедуры реорганизации муниципальных учреждений внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности Кеслеровского сельского поселения, в установленном законом порядке осуществить финансирование процедуры реорганизации муниципального учреждения.
9. Постановление администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 26 ноября 2018 № 201 «О реорганизации в форме присоединения Муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр хутора Садового Кеслеровского сельского поселения» к Муниципальному казенному учреждению культуры «Социально-культурный центр Кеслеровского сельского поселения»»  признать утратившим силу.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Кеслеровского сельского поселения
Крымского район
а                                                                                С.В. Сопелиди

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района

от 04.02.2019 №21

Состав

комиссии по реорганизации в форме присоединения Муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр хутора Садового Кеслеровского сельского поселения»
к Муниципальному казенному учреждению культуры «Социально-культурный центр Кеслеровского сельского поселения»
	Сопелиди С.В.-
	Глава Кеслеровского сельского поселения Крымского района, председатель комиссии

	Шарганов Е.А.-
	Заместитель главы Кеслеровского сельского поселения Крымского района, заместитель председателя комиссии

	Белоног Е.Н.-
	Специалист 1 категории администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района, секретарь комиссии

	Гладнева И.Н.-
	Члены комиссии:

Главный специалист администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района

	Мурадян А.А.-
Мельникова В.Х.-
Голубничая Т.Н.-
Соколова М.А.-

	Специалист 1 категории администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района
Директор МКУК «СКЦ Кеслеровского сельского поселения»

Директор МБУ «СКЦ х. Садового Кеслеровского сельского поселения»

Эксперт ВУС администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района

	Гречко Н.А.-

	Председатель профсоюзного комитета МБУ «СКЦ
х. Садового Кеслеровского сельского поселения»

Глава
Кеслеровского сельского поселения
Крымского района
                                                                       С.В. Сопелиди

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района

от 04.02.2019 №21

План

мероприятий по реорганизации в форме присоединения Муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр хутора Садового Кеслеровского сельского поселения»

к Муниципальному казенному учреждению культуры «Социально-культурный центр Кеслеровского сельского поселения»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Соблюдение гарантий прав кредиторов (уведомление в письменной форме о реорганизации )
	в пятидневный срок с момента направления уведомления в налоговый орган о начале реорганизации муниципальных учреждений
(ст. 60 ГК РФ;
П. 2 ст.13.1.

ФЗ-129 от 08.08.2001 г.)
	Гладнева И.Н. Администрация Кеслеровского сельского поселения Крымского района (далее – Администрация)

	2.
	Направление уведомления о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц

	В течение трех рабочих дней после даты принятия постановления о реорганизации
	МБУ «СКЦ
х. Садового Кеслеровского сельского поселения» (Голубничая Т.Н.)

	3.
	Размещение в СМИ («Вестник государственной регистрации»), в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомления о реорганизации
	Дважды с периодичностью 1 раз в месяц после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ) записи о начале процедуры реорганизации
	Учреждение Администрация;

	4.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств
	по истечении двух месяцев с момента уведомления налогового органа о начале реорганизации
	Администрация;

Учреждение;

МКУК «СКЦ Кеслеровского сельского поселения»

	5.
	Утверждение передаточного акта
	В соответствии со статьей 59 ГК РФ.
Перед внесением записи в ЕГРЮЛ согласно п. 6.2. Плана мероприятий

	Администрация

	6.

	6.1.
	Внесение записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности МБУ «СКЦ х. Садового Кеслеровского сельского поселения»
	По истечении трех месяцев после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации
	Учреждение

	6.2.
	В установленном порядке осуществить государственную регистрацию изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, и (или) внесение в ЕГРЮЛ изменений, касающихся сведений о юридическом лице, но не связанных с изменениями, вносимыми в учредительные документы юридического лица
	По истечении трех месяцев после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации
	МКУК «СКЦ Кеслеровского сельского поселения»

Глава
Кеслеровского сельского поселения
Крымского район
а

                    С.В. Сопелиди